AGOBARDUS Lugdunensis Episcopus, qui vulgariter vocatur S. Agobo, Sermone de Trinitate, inquit. Misit Filium suum Dominum, Verbum ut caro fieret, id est homo verus, & habitaret in nobis, id est in humanitate perfecta, quam sumpsit pro nobis, ex nobis, id est, ex sancta Virgine, ad hoc preparata &c. Extat Tom. 9. B.V.P.P. part. 2. fol. 670. Ut Christus Dominus recipere humanitatem perfectam, fuit MARIA preparata, & custodita, ergo, ex quo cœpit humanitas in Virgine MARIA, à qua Verbum suam humanitatem assumpturus erat, fuit Deipara preparata atq. custodita, ac per consequens à primo instanti suæ Conceptionis, et si ab isto preparata & custodita à Deo, à culpa & macula non fuit possessa.

AGUILARUS de Terrones Doctor Hispanus, in Serm. funerali D. Catharinae Infantissæ, ac Ducessæ Sabaudiae, impress. à D. Barrionovo de Peralta, fol. 8. inquit : No ay regla tan general, ni tan sin exempcio en quantas Dios ha puesto, como aquella : Statutum est omnibus hominibus semel mori. Regla general es : Deum nemo vidit unquam, à Dios na die le vio in carne mortal, y con todo ay Santos que disen, que Moysen, y S. Pablo le vieron en esta vida. Regla general es : Omnes nascuntur filii iræ. Todos nacemos en pecado, y se sacan el Bautista, y Geremias, que nacieron santificados. Regla general es : Que todos inturrimos en el pecado original exceptuase la Virgen. Regla general es : Que en el infierno no ay redención ; y dice San Juan Damasceno, que Traxano, despues de estar alla salio, &c. Serm. impress. absq; anno, & loco, quia deerat primum folium, extat tamén apud R.P. Christophorum Nuñez tomo 6. fol. 162. & in lib. impress. Matriti 1601. fol. 282. à Joanne Iniguez de Lequeria in 4. cum aliis.

ALANUS Coetus Brito Gallus, Sanctæ Romæ Ecclesiæ Cardinalis, dum esset Archiepiscopus Avenionensis, & Sedis Apostolica Legatus in Concilio Provinciali celebrato in Ecclesia Avenionensi Anno Domini 1457. cum aliis duodecim Episcopis editid statutum circa Immaculatam Virginis Conceptionem tenoris sequentis. *Decretum in Concilio Basilensi factum de Conceptione Beatissima Virginis MARIAE statutum inviolabilitati observari, &c.* Vide verb. Petrus de Fuxo, Purpuram Marian. fol. 8. Armament. nostrum column. 45. in Regesto. & Nodum fol. 551. & 576.

ALANUS Insulensis Gallo-Flander, Doctor Universalis nuncupatus, Monachus Cisterciensis, in libro dicto : Anticlaudianus, libro 5. capite 9. folio 102. de Beata Virgine MARIA loquens, inquit :

Hæc est stella maris, vita via, porta salutis, &c.  
Nescia spinei florens Rosa, nescia culpa.  
Gratia, fons expers limi, lux nubila pellens, &c.  
Lib. impress. Basileæ 1536. in 8. extant eriam hæc,  
& alia verba in nostra Bibliothec. Virgin. tom. 3.  
fol. 581. vide ibi.

Item, in expositione super Cantic. Cantic. cap.  
4. inquit: Tota pulchra es, id est, in corpore, &  
anima, amica mea per gratiam, & per opera; &  
macula non est in te, venialis, & criminalis. Quia  
nullum credimus in Virginem, ante, & post Conceptionem  
fuisse peccatum, &c.

Item, cap. 6. inquit: pulchra ut luna, immo  
plusquam Luna, quia Luna aliquando deficit, ista  
semper proficit; Luna decrevit, ista semper cre-  
vit. Luna aliquam in se habet maculam, sicut nullus video  
electa ut Sol, &c. Primo revertere à captivitate  
mundi, quia captivitati mundi non debes subiecti,  
per quam captivi à captivitate sua sunt soluti. Se-  
condo revertere ab onere, sive corruptione car-  
nis, qui a sicut immunis à corruptione peccati, sic ad im-  
mortalitatem transire debes, ablocta mortalitate  
per gratiam Dei, &c. Lib. impress. Parisiis, 1512.  
in 12. & in nostra Biblioth. tom. 3. fol. 553. Hic  
enim Auctor est, qui citatur à Martino del Rio in  
Canticis, & ab Antonio Velazquez, fol. 410.

**A**LANUS Magnus in sententiis suis num. 11. sic  
inquit: Non solum in Christo fuit perfecta, &  
plena circumcisio, id est, circumcisio circumcisio,  
sed & circumcisio circumcidens: Circumcidit enim  
Conceptionem Matris à culpa, partum à pena &c. & ad  
marginem habet: Beata MARIA Concepta fuit sine  
culpa. Lib. impress. Antwerpia 1654, in fol.

Item, num. 31. inquit: Hæc est quasi plantatio  
Rosa in Jericho. Rosa in Jericho plantata oritur  
pulchrior, redolet fragrantior, majori rubore ves-  
titur, diutius sua pulchritudine coloratur. Cum ergo  
Jericho interpretatur defectus, Beata Virgo quasi quedam  
Rosa in defectu humanae naturæ plantata est, &c. De hoc  
Alano, & auctoritatibus, vide Joannem Euseb. in  
lib. Dissertat. Epif. 18. fol. 321. & in Sacro Syll. 5. 7.  
Nescio, an sit idem cum Alano Insulensi.

**A**LANUS Parisiensis Doctor, scripsit Defensorium  
pro Immaculata Virginis MARIE Conceptione: quod  
in libros, atque collationes diversas distribuit; in  
quo latè sat, & eruditè agit de hoc mysterio ali-  
qua intermittens poëmata, & incipit: Temporis  
in motu. Ad finem vero, inquit: De inventis in hoc  
defensorio tuo, sanè dictis, multas grates Se-  
renissima Virgo Mater, de omisis peto veniam;  
examini cuncta Sanctæ Romanae Ecclesiæ sub-  
mittens, almæque Universitatis Parisiensis matris  
meæ. Datum Parisiis anno Domini M. CCC. XCII.  
In Festo Sanctorum Simonis & Judæ. Exstar manu-  
scriptum apud nos antiquis characteribus Gallis  
in 4. habetque fol. 174. In multis, immo ferè in om-  
nibus coincidit cum defensorio Joannis Vitalis,  
de quo infra.

**A**LANUS de Rupe Ordinis Prædicatorum in  
lib. Psalterio, seu Rosario Christi ac MARIE, ejus-  
demq; fraternitate à R.P. Fr. Joanne Andrea Cop-  
penstein in lucem edito fol. 36. inquit. Christus  
quidem Deus homo factus, MARIA autem Deipara  
Virgo facta fuit, quibus maius facere Deus ne-  
quit &c. Ave, quia sine va; fructus est liberari à va; pe-  
ccati &c. In quibus verbis indicat Virginem MARIAM  
liberatam fuisse à va; peccati, & hoc etiam de ori-  
ginali debet intelligi, immo præcipue de illo.

Item part. 2. cap. 5. fol. 110. Sic introducit Vir-  
ginem MARIAM loquentem, ac dicentem: Impe-  
travi tibi, o Sponse, omnium peccatorum quanti-  
cumque gravium remissionem, nec in reatu pec-  
cati morieris, sed si offendieris, in mundo hoc puni-  
eris, quia misericordia salutis per Ave, quia sine va; &c.  
si ergo Virgo MARIA contraxisset peccatum origi-  
nale, non poterat dici absoluere & simpliciter sine  
va.

Item infra cap. 6. fol. 118. inquit: Cogitanti  
Sponso quomodo possent illa esse vera idæ, &  
imaginata; Domina respondit: tripliciter esse vera  
possunt, primùm ratione ostendo, nam Sanctissima  
Trinitas est ubique per essentiam, potentiam, &  
præsentiam, & ideo est, & in qualibet imagine  
creata, præterit in idæ S. MARIE, quae ab æterni  
fuit in mente divina concepta, &c. Deoq; despontata fuit,  
&c. Hoc etiam videretur indicare, quod ab ipso pec-  
cato originali fuerit concepta.

Item cap. 9. de monarchicæ misericordie con-  
flictu cum justitia fol. 133. inquit. Quare tu maledi-  
ctio cede, succede mea benedictio in Regnum. Ave, quod e  
sine va; &c. Regnum Ave MARIA est, in quo nullum  
fuit va; peccati vel maculae, &c.

Item cap. 24. fol. 275. inquit. Nam Ave secundum  
Augustinum, dicitur, quasi sine va; maledictionis vel  
culpa, in quo innocentia declaratur præclaræ MARIE &c.  
Amansima autem Virgo MARIA gloriofa, secun-  
dum Anselmum est illa, quæ tanta puritate debuit  
nitere, quæ major sub Deo nequit inveniri, vnde  
in Cantico: Tota pulchra es amica mea, &  
macula non est in te &c. Hæc expressa videretur au-  
toritas pro immunitate Virginis.

Item infra fol. 280. inquit. Tertia laus Theolo-  
giæ, o clarissimi Rectores, & Doctores hujus Almae  
facultatis, & stellæ præfulgentis est, quod in tem-  
distinctione æterni ex sanctificatione grata Virgini  
MARIE & Christi docet totum mundum offerre  
Virginis gratiosa tertium lapidem tertie lapisodi-  
nae rupis salutationis Angelicæ, secundum pre-  
ciosissimam Margaritam, cum dicitur gratia, cuius  
argumentum est: quia secundum Isidorum Margarita  
est lapis candidus in concha marina ex ror-  
œœli genitus sine admixtione cujuscunq; feminis  
propagationis contra plurimas valens infirmi-  
tates, & fulminibus, & tonitruis opposita. Nam  
concha fulmine tacta aborsum patitur, vel à toni-  
tru læsa, lapidem imperfectum generat. &c. Igitur  
Virgo MARIA neque à fulgere, neque à toni-  
tru peccati aliquid passa fuit. Deinde agit de  
sanctificatione Virginis, & Christi.

Item infra fol. 195. & 305. ex diversis Patribus  
affirmat: Quod MARIA continuit caput serpenti antiqui  
in omni genere peccati &c. Vide ibi, & fol. 341. inquit.  
Cadebat ea tentatio in egregium pia; Virginis  
proventum, cumulumque meritorum; tanto namq;  
sollicitius suum illa receptum ad Deum, Mar-  
que Dei, quæ serpente infesti contrivit caput, requirebat,  
& ab omni peccandi licentia refugiens, &c. In om-  
nibus supradictis pro pia sententia videretur mili-  
tare Alanus, & quando hoc non, saltum non est  
contra illam.

Item cap. 32. fol. 414. Decal. num. 9. inquit.  
Amabilissimus, qui te in Matrem suam dignissimam  
ab aeterno prelegit, & sponsam, Conceptionemque tuam,  
ac sanctam nativitatem Parentibus tuis per Angelum  
præannuntiavit, & vita seriem &c. Hic absque ulla  
controversia loquitur de Conceptione passua Vir-  
ginis.

ginis. Hæc omnia lotis citatis reperies in Alano redivivo, lib. impress. Colonia 1624. in 8.  
**ALANUS** Varenius Montalvanus, patria Tolosanus, in sermonibus panegyricis de Beatissima Virgine MARIA serm. 1. ad illa verba: Tota pulchra es amica mea, inquit: Vere tota pulchra, in qua nulla unquam sibi locum vendicavit macula, nullum irrepit antiqui serpentis virus, nec injuria; siquidem alii contracta labe infecti, ipsa una Immaculata permanans nec indiguit Redemptorem, quæ tanto honorata est Præservatorem. Majoris quippe virtutis est servare ne cadas, quam post casum, quemcumque lapsum erigere. Utrumque autem divini muneris est, non humani, sed alterum altero majus. Alterum divinæ magis adscribendū parenti, quæ nulli potuit obnoxia esse odio, nulli sui Filij indignationi, ut quam, nihil antiquius habens, & ante partum, & post partum incomparabili censuit honore. Nec tam infixa carni lex fuit, quin ab illa fuerit propter venerandum Matri munus, liberatio: Quomodo enim talis, & tanta Virgo, & Mater tota pulchra est, si ab originali peccato non fuit innamis? aut quomodo dealbata, innixa super dilectionum suum, si non penitus innixa est, ut ille purissimus, & omni labe superior, non fuerit ipsa purissima? lib. impress. Parisijs 1513. in 4. extat etiam in nostra Biblioth. Virg. tom. 3. à fol. 509. lego alios sermones, præcipue 4.

Item, in sua expositione in Cantica Canticorum sparsim per totum librum agit de puritate Virginis MARIE, ac ejus immunitatè à peccato originali, &c. Liber est impressus in 4. & vidimus illum in Bibliotheca PP. Augustinianorum Tolosæ in Gallia;  
**ALARDO** Amsterlodamus, sive Adeiardus Belga in libro: Similitudines, sive locutiones ex Biblicali sacris, & veterum orthodoxorum commentariis &c. fol. 261. ex D. Bernardo, & aliis, Vocat Virginem MARIA inviolatam, integram, cuius pulchritudo non videt corruptionem &c. lib. impress. Lugduni 1543. in 8. Auctor iste antiquus est, & licet loquatur in sententia antiquorum Patrum, solum habet relata, & pro sententia contraria nihil; unde etiam deducitur, quod non omnes antiqui sustinuerunt minus piam opinionem.

**ALARDO** Gazeus Vedestinus Abbas, Ordinis Sancti Benedicti, in commentariis supra Collationes Joannis Cassiani, ad Collationem 22. cap. 13. fol. 825. ait: Quod solus Christus, & Beata Virgo MARIA fuerunt impeccables; Deipara ex singulari Dei privilegio per omnem vitam ab omni peccato libera, atque immunitus existit. Hæc expressa auctoritas est.

Item ad Collationem 23. cap. 8. Quod Beata Virgo MARIA exempta fuit ex speciali gratia, & singulari beneficio ab omni peccato, & sic communia, & præservata. Et hoc haber alia.

Item ad Collationem 23. capite 19. Quod Beata Virgo MARIA excipitur a generalibus sententiis scripture, que negant hominem vivere sine peccato. lib. est impressus Atrebatii 1628. in fol.

Item, idem in Officio Beatae MARIE Virginis, fol. 91. De officio Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE, & quomodo institutum fuerit, &c. impressum Antwerpia 1622. in 8.

**ALBERICUS**, Juris, utriusque Doctor natione N. adducit auctoritatem S. Augustini pro Immaculata Virginis Conceptione, ut videre est in suo Dictionario littera A. fol. 7. quem eitant D. Franciscus de la Cueva in Informatione juris pro Imma-

culata Conceptione MARIE Virginis, fol. 14. & Joannes Antonius Velazquez lib. 4. de MARIA Immaculata Concepta, Dissert. 1. annot. 1. fol. 308. cum autem iste sit antiquus scriptor, saltem non est pro opinione contraria.

**ALBERICUS** de Ronghe sacra Theologiae Baccalaureus Belga in libro: Favus distillatus, sive è Sancti Bernardi mellifluentiæ Doctoris operibus de prompta preces &c. fol. 43. in salutatione ad B. Virginem MARIAM: Tota pulchra es, & sine macula, peregrini nibil habens coloris admixtum. Veni de Libano, quia plenè tota, veni de Libano ex-toro illustrata, veni de Libano tarens culpa &c. ac prosequitur sic lib. impress. Antwerpia 1657. in 16.

Item, idem in libro: Dulcedo mellis, sive attributa divina pijs affectibus illustrata &c. fol. 256. inquit: tu ergo pulchra es ut luna, immo pulchrior lunæ, quia tota pulchra es, & macula non est in te, nec vicissitudinis obumbratio &c. à fol. 262. o gloriosa Virgo MARIA Filij Dei Mater Immaculata, carnis & stellæ purior, tota, pulchra & sine peccati macula &c. lib. impress. Antwerpia 1661. in 16.

**ABERONIUS**, Leodiensis Episcopus, ac Princeps, ad annum 1142. in remedium magnorum malorum institutus in sua Diœcesi, festum Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE, ex quadam revelatione. Vide infra, verba Eusebius de Bois.

**ALBERTUS** Austriacus Archidux Austriae, & Belgarij Princeps, nec non S. R. E. Cardinalis scriptit ad Paulum V. Pont. Max. pro ultima diffinitione mysterij Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE, Epistolam satis piam, & devotione plenam ad diem 6. Decembris 1618. Vide Hippolytum Maracciun in Principibus Marianis, & in purpura Marianâ, fol. 11. & nostrum tomum a. Arrianenarii Seraph. & Wadding. & alios.

**ALBERTUS** Bontius Ordinis Minorum Flander, in Conventu Duacensi die 26. Januarij 1659. sub R.P. Francisco Ronset, defendit Virginem non traxisse peccatum originale; & quod titulus Immaculata non solum Virginis MARIE, sed ipsius Conceptionis tribui potest, fuerunt impress. Duaci eodem anno in charta expansa.

**ALBERTUS** de las Casas Ordinis Prædicatorum Generalis Hispanus, cum toto Capitulo Provinciali Andalucia ad ann. 1523. pro mysterio Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE stetit, ut refert Euseb. Nierem. in lib. Exception. cap. 23. s. 1. fol. 355. & fol. 359. & alii.

**ALBERTUS** à Gayo Ordinis Prædicatorum scriptit pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE teste Franc. Maria à Pistoja in Corona 2. cap. 5. fol. 161. num. 77. Quis autem fuerit auctor iste, in cognitionem est, nec Nomenelatores de ipso mentionem faciunt, quare veritas sit apud Auctorem.

**ALBERTUS** Marches de Cottignolo Romanus, diolus Ordinis Minorum, Italus, in Cœliloquio Morali lib. 5. Cœliloq. 17. de polo articulo, qui est stella maris, inquit: MARIA Virgo dicitur stella maris, id est polus articulus; & quod dicatur stella, patet, quia sicut stella qualibet, cum de natura sua, secundum Dionysium, sit opaca, tamen statim cum fuit creata, fuit à sole illuminata; sic Beata Virgo MARIA licet ex modo sua generationis fuerit nata opaca obscuritate peccati originalis, quantum erat ex se: ramen in eodem instanti in quo in utero sue matris fuit concepta, à Sole Iustitia mediante gratia præveniente fuit sanctificata. Ut pro ipsa ad litteram

litteram intelligitur illa prophetia Num. 24. Oritur stella ex Jacob; sicut enim stella fuit facta a Deo sine macula, ita Virgo MARIA fuit Concepta, & nata sine macula originalis peccati, &c.

Item, lib. 6. cap. 48. quod Sol significet Virginem MARIAM, inquit: Sol habet nobilitatem in ortu, oritur enim ex alto, & cum multo splendore, sic Beata Virgo orta est ex alta progenie; quia scilicet ex regali stirpe, & concepta, & nata cum sanctitatis splendore, &c. Sed ipsa pulchra fuit intus per puritatem, quia sine peccato etiam originali Concepta, &c. Libr. impress. Bononiae 1529. in 4. & in nostra Biblioth. tom. 3. fol. 8. Vide alia ibi, nam plura adducit sparsim pro hoc mysterio.

**A L B E R T U S** Novicampianus in lib. dicto: Scopus Biblicalis veteris, ac novi Testamenti cum annotationibus summam doctrinæ Christianæ complectentibus, titulo de justificatione, f. 249. ait: At, inquiet quispiam si lex possibilis per gratiam, ostende ergo hominem, qui gloriari possit, se in hac vita, quando caro concupiscit adversus spiritum, perfectè legem implere, sive sine peccato esse. Is responsum habeat, hæc duo non pugnare, nempe non inveniri hominem in hac vita sine peccato, & tamen fieri posse per adjutorium gratiae Dei, ut inveniri possit quis sine peccato, quod Ecclesia in Virgine Matre usquevenisse, afflere non dubitavit, &c. lib. impress. Antwerpiae 1572. in 12. & in Indice citatis hunc locum, dicit: MARIA Virgo sine peccato concepta est. Vide Joannem Berkelacrem Antuerpiensem.

**A L B E R T U S** Patavinus Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Italus, quia adducitur ab Adversariis pro sua opinione, de quo in SOLE VERITATIS, refero hic quia in ipso invenire potui pro nostra sententia. In Sermonario impress. Venetiis, cuius exordium prologi est. Domine Deus, ecce nescio loqui, quia puer ego sum &c. Et primus Sermo incipit, Erunt signa in Sole & Luna &c. ad natalia Principum celebranda, consuevit antiquitus se quilibet preparare &c. & feria 4. quatuor temporum Adventus, cuius Evangelium est: Missus est Angelus Gabriel, cum alicui Principi aliqua sponsa tradenda est &c. inquit: describitur itaque in Salutatione Angelica Virginis multiplicititer privilegium. Primo enim tangit gratia plenitudinem, Ave. Hic mutatum est nomen Eva, & res, quia ipsa fuit plena vx, sed illa fuit sine aliquo va, ab a, quod est sine, & va. Gratia plena, verè plena, & semper plena, quia dicit Hieronymus: ceteris per partes in MARIAM vero tota se insidit gratia plenitudo. Sicut enim in Sole Deus posuit omnes virtutes aliorum syderum, ita in MARIA omnem gratiam aliorum Sanctorum. Deinde tangit Angelus circa eam divinum consortium: Dominus tecum. Cum omnibus Sanctis est Dominus, & tamen cum Virgine excellentissime erat, cum qua nullus homo, nec humani generis inimicus erat: tanto amplius tecum erit Deus, quanto extra partum & semine creatura fueris prior. Lib. impress. Venetiis 1476. in fol.

Item infra: deinde, quia videbat Angelus Virginem cogitantem de salutatione, ideo eandem explicat salutationem, annuntians cum hoc verbo conceptum, dicit ergo, non mireris si dixi, gratia plena, invenisti enim gratiam apud Deum. Nota, quia invenit Virgo apud Deum gratiam plenariae sanctificationis, quia ante fuit sancta, quam nata, ut dicit S. Bernardus, &c.

Item, habet sermonem de Purificatione, qui incipit: Postquam impleti sunt &c. Vidimus, quod si aliquis indignus &c. Et sermonis primam partem incipit sic: Festum Purificationis Virginis antiquitus non fiebat, tempore autem Iustiniiani Augusti apud Constantinopolim facta est mortalitas magna hominum: cumque plaga invaleaseret, nec ullum remedium posset reperiri, revelatum est eidem sancto viro, ut quartu nonas Februarii Purificatio B. Virginis, & hypapanti Domini celebraret, & sic cessaret pestilentia in hominibus, quam festivitatem dum fideles celebrarent, omnis mortalitas cessavit, &c. In hoc ergo sermone sic inquit: Et dicendum, quod in rei veritate B. Virgo non indigebat purificari, ipsa enim est de qua dicitur Cant. 4. Tota pulchra es amica mea &c. Pariendo enim Christum nullam contraxit maculam, sed omnem decorum & sanctificationem, quia sanctificavit tabernaculum suum altissimum, unde illa præcepto legis Moysi non erat obligata, hanc tamen legem observavit primò propter suam humilitatem, &c. Ecce quomodo Patavinus componit, nullam contrahere maculam cum sanctificatione; ergo non bene intelligit antiquos, qui sic argumentatur: fuit sanctificata, igitur contraxit maculam.

Item, in serm. de Nativitate, qui incipit: Liber generationis IESU CHRISTI &c. Hoc idem, sed alio ordine legitur Lucæ 3. &c. part. 3. sic inquit: Fuit autem Christus divisus ab aliis, Hæbr. 5. talis decebat ut esset nobis Pontifex sanctus impolatus segregatus a peccatoribus. De eo rursus scriptum est Zachar. 6. Ecce vir oriens nomen ejus. Fuit nihilominus B. Virgo segregata inter omnes mulieres meritum & beneficium, unde Beda. Nec primam similem visu est, nec habere sequentem: Fuit jam oriens aurora, ex qua processit Sol Justitiae vir oriens in nativitate sua, segregata ab omni peccato, quia, ut dicit Bernardus: ante sancta fuit, quam nata, sequitur generatio, &c.

**A L B E R T U S** Pius, Carporum Comes, Italus, in libris contra Erasmum Roterodamum libro 9. de Sanctorum cultu, fol. 168. Quod Virgo MARIA non contraxit peccatum originale, &c. latè, impress. Parisii 1535. in fol. per integrum, §. littera D. & Venetiis 1562. in fol. aliqua extant in Biblioth. nostra Virginali tom. 2. in principio.

Item, in Controvers. de peccato originali, agit de Immaculata Virginis Conceptione pag. 63. sed prohibetur in novo Expurgatorio, ita Leon.

**A L B E R T U S** Polevitius, Ordinis Carmelitarum Polonus, inter sermones de festivitatibus Beatae Virginis MARIE, scriptis de ejus Immaculata Conceptione, ex Marco Antonio Alegambe Marrac. in Biblioth. fol. 31. & in Catalogo ad an. 1627.

**A L B E R T U S** Veronensis, Prior Monasterii Di vi Joannis, in Viridario Patavino, edidit carmina pro Immaculata Virginis Conceptione & incipiunt: Virginis intactæ dubios Conceptio dudum, &c. Impress. cum Antonio Bonomeo Venetiis anno 1508. in 4.

**A L B I N U S** Flaccus Alchimius Abbas, Caroli Magni Regis, ac Imperatoris Magister, in libro de fide Sanctæ Trinitatis lib. 3. cap. 14. de MARIA Virgine, & Incarnatione Verbi Dei; sic inquit: Sed unus Dei Filius proprius & perfectus Dominus noster JESUS CHRISTUS, quem Beata Virgo MARIA, salua integritate sui corporis, Deum edidit

edidit & hominem, que fuit lana mundissima, & virginitate clarissima, & incomparabilis universis, quæ erant sub celo virginibus, eratque talis ac tanta, ut sola digna fieret divinitatem in se recipere Filij Dei. Sicut enim conchilij sanguinem lana suscepit, ut purpura ex eadem lana, imperiali maiestate tantummodo digna fiat, qua nullus alias induitur, nisi augusta prædictus dignitate: ita Spiritu Sancto superveniente in Beatam Virginem, virtus Altissimi obumbravit eam, ut lana fieret divinitate purpura, solumento eterno Imperatori indu dignissima &c. Sic extat in impressione Parisiensi 1617. in folio.

**ALBUM AZAR** Chaldaeus, & Astrologus, ex Zodaici signo Virginis, quod sextum est, & in mensa Septembri oritur, & sacratissimam Virginem ex utero prodeuntem ad umbrat. Hæc protulit verba: *In prima facie Virginis, oritur in terra Virgo munda, puella Immaculata, corpore decora, vultu venusta, habitu modesta, crine prolixa.* Ita libro 6. introductiorii majoris, apud Ferriol. Lochr. de MARIA Augusta libro 1. cap. 23. fol. 45, & citat Carthus. libro 1. de laudibus Virginis articulo 30. Canis. lib. 2. cap. 7. Didac. Sanchez in libro de Jurament. 5.7. fol. 26. Hunc curiositatis causa adductum existimo, ut ex illo colligant etiam Zodiaci signum Virgo, quasi nobis ostendere primum Virginis ortum fuisse mundum ac Immaculatum.

**ALEXANDER** de Ales, vel Alensis Ordinis Minorum Anglicus (licet adducatur ab Adversariis pro sua opinione, ut videre est in SOLE VERTITATIS) pro nostra tamen sententia scripsit in Matrial, & pro Immaculata Conceptione Virginis MARIE, librum unum ex Mauritio de Villaprouata Ord. Prædicatorum, Waddingo, & latissime Joanne de la Haye in vita ipsius Alexandri Alensis cap. 8. que extat in principio Commentariorum in Apocalypsim; sed præcipue pro irrefragabili veritate hujus libri adduco testimonium Michaelis de Carchano Mediolanensis Auctoris antiqui, qui tum sanctimonia vita, tum ferventissima verbi Dei prædicatione adeo innumeris meruit coruscare miraculis. Hic ergo in suo Quadragefimali de Penitentia Serm. de Conceptione, parte 3. loquens de Alejandro de Ales, ac de ejus liberatione à gravissima infirmitate meritis Virginis MARIE, inquit: *Ipse verò non ingratius de tanto beneficio, reddidit quod voverat, composuitque librum unum pulchrum, ubi continentur omnia facta istius melliflue Conceptionis Virginis, qui dividitur in sex libros, & in fine tertii libri cap. penultimo querit: utrum Virgo Benedicta sit in originali peccato Concepta? & in corpore questionis ponit totum illud miraculum factum à Virgine in scipso, & ideo determinavit Virginem fuisse conceptam sine peccato originali: docet, & prædictat ejus Conceptionem colendam, revo- catque, & retractat quidquid in 3. sententiarum dixerat, &c. Quis legens hanc auctoritatem, & testem ocularem libri, dubitare poterit Alexandrum Alensem scriptisse librum, & tenuisse sententiam de Immaculata Conceptione?*

Item, in Commentario super Apocalypsim cap. 8. fol. 141. sic inquit: *Corpus enim Christi fuit auctum purum tempore innocentia in Adam, quia peccatum non habebat, fuit enim innocentissimus, & purissimus in Beata Virgine, quæ peccatum non habuit, nec habere voluit, licet peccare potuerit; purissimum*

in unione, quia peccatum non habuit, nec potuit, Proverb. 25. aufer rubiginem de argento, id est, de Beata Virgine, id est, peccati somitem, & egredietur vas purissimum, &c. Et ad marginem habet: *Virgo immunis à peccato originali.* Lib. impress. Parisiis 1647. in fol.

Item, super Lucam ad illa verba: *Quia fecit mihi magna, inquit: Tria magna fecit ei Dominus; fecit enim eam triumphare de principe Demonum.* Genes. 3. ipsa conteret caput tuum. Fecit eam Reginam Angelorum. Fecit eam habere Dei Filium, cum hoc servans ei decus Virgineum: vel secundum Glossam: fecit mihi magna, quia in me carnem assumpt, quia me à peccatis mundavit, quia mihi Spiritus Sancti dona contulit, &c. Si mundari à peccato præsupponit maculam contractam, ut volunt adverlarii, quomodo supra dixit, quod MARIA contrivit caput serpantis? quia hoc etiam de Joanne Baptista, & Jeremia posset dici: deinde, quomodo dicit à peccatis? ergo non solum ab originali, sed etiam ab actuali fuit mundata. Vide infra, verbo Glossa, extat in nostra Biblioth. tom. 1. fol. 175. & manucrip. in Biblioth. Sancti Joannis Regum Toletani.

Item, composuit librum in honorem Conceptionis Virginis MARIE, quem intitulavit de vita B. Virginis MARIE, super illa verba: Nondum erant Abyssi; in cuius fine determinat, Virginem fuisse Conceptam absque peccato originali, his verbis: Nondum erant Abyssi, & ego jam concepta eram: omnes devoti MARIE exponunt hanc auctoritatem sic: Nondum erant Abyssi, id est, profunditates originalis peccati, & ego jam Concepta eram; Nam abyssus dicitur ab ab, quod est, sine, & byssus, quod est quoddam luminosum, subtile, & candidum factum textrino opere, quorum contraria sunt in peccato originali: quod est tenebrosum per privationem lucis gratia, & grossum per damnum perpetuum, atque turpe per carentiam dilectionis divinae. Nondum ergo erant abyssi, id est, peccati originalis profunditates, & ego jam Concepta eram, scilicet præveniente Dei gratia, &c. Hæc Alexander de Ales in prædicto libro, quam auctoritatem citat Gotschalcus Holen Ordinis S. Augustini, Doctor antiquus in sermone de Conceptione; signum ergo est evidens, quod vidit, & legit librum. Eum etiam citat Daniel Agricola Auctor antiquus in sua corona fol. 175. Dazza fol. 47. Wadding. fol. 9. Urzuanus fol. 160.

Item, si hic est Auctor summae: *Destructorium Vitiorum, ut affirmat Luc. Wadding. in Catalog. Scriptorum Seraphicæ Religionis, expressissimus fuit Auctor pro Immaculata Virginis Conceptione;* ut videre est infra.

Item aliquas ejus auctoritates adducit R.P. Franciscus Martini Carmelita, qui florebat, & scribavit anno 1390. in suo Opere, sive Compendio Veritatis Conceptionis Virginis MARIE, in principio, & alias in quinto modo arguendi Magistrali argumento, ubi sic dicitur in margine: *fecitndus Magister arguens, est Alexander de Ales Nequam; & in corpore libri, argum. 119. Ad idem sic: continuando materiam, arguendo per magistrum Alexandrum de Ales Nequam, in sacra pagina Magistrum, & Doctorem in Sermone hujus solemnitatis Conceptionis Virginis MARIE, qui sic incipit: Fiat lux: arguitur sic ex pluribus, &c. Et antecedens patet per magistrum Alexandrum*

Nequam Sermone, quo supra dicentem: Sanctificata fuit Virgo MARIA in sua Conceptione, ut ibidem dicit &c. Et libro quem de B. Virgine edidit, qui Tolosa incatenatus extat in choro Ecclesie cathedralis, probat ipsam Virginem MARIAM, Dei genitricem ab originali peccati macula præservatam; ubi etiam retractat, in contrarium quidquid dixerat in 3. sent. dict. 3.

Item in sequenti argumento: & antecedens est dicti Alexandri, Sermone quo supra dicentis. Ita Ecclesia tenet Deo laudes referre, & gaudere, & gratiarum actiones Deo impendere, quia illa pars carnis preelecta ab eterno, est natura humanae communicata, & data ad nostram redemptionem. Igitur, &c.

Item in sequenti argumento: & antecedens patet per Alexandrum Nequam Sermone quo supra dicentem: Ex offibus sanctorum facimus festum; & si talis portio in mentem alicuius Sancti, vel Prophetæ occurrit, dum occurreret via reverentiae mentali, talis cum honore, & reverentia talem portionem amplectetur, quod non finisset dignum, si sub culpa finisset, &c.

Item in sequenti argumento: & antecedens est Alexandri, Sermone quo supra dicentis: Dies gratiae à Conceptione Virginis MARIE initium sumpsisse à nonnullis perhibetur: quia in Conceptione Virginis MARIE, erat quedam inchoatio temporis gratie, & incertitudo hujus temporis, &c.

Item in argumento 112. & antecedens patet per dictum Alexandrum Sermone quo supra dicentem: quantum bonum fuit mundo, & Angelis & hominibus ex Conceptione Virginis MARIE, quando data est nobis portio, ex qua verbum factum est, & habitavit in nobis. Hęc & alia possunt videri in manuscr. Romano, & Parisijs apud PP. Carmelitanos majoris Conventus, ac etiam in eodem opere per nos impresso Lovanijs hoc anno 1663. in Typographia Immaculatae Conceptionis sub signo gratiae in 4.

ALEXANDER ab Alexandria Ordinis Minorum, scriptit pro Virginis puritate, & ipsam sine originali fuisse conceptionem. Ita Antonius Chucarus Episcopus Azernensis in elucidario suo pro Virginis Conceptione part. 2. fol. 63. Huius Auctoris iolum vidi expositionem super Evangelium Sancti Ioannis in Bibliotheca Minorum Toletana, & sic fides sit apud Auctorem.

ALEXANDER Anglus Theologus vetustissimus, & Fabri filius, ut in ejus libro dicitur, editum summatum: Destructorum vitiorum dictam, & 4. parte, cap. 38. fol. 136. ait: Unde MARIA secundum unam interpretationem idem est, quod illuminatrix, vel stella maris; certe illa illuminata erat a Christo tamquam luna, & stellæ a sole, per quam illuminationem præservata erat a peccato originali, actuali, & veniali: & ideo meritò potest illa dicere illud Judith 13. cap. Custodivit me Angelus Domini, & hinc euntem, id est, in hunc mundum venientem a peccato originali, & ibi commorantem, id est, sine peccato actuali: & inde revertentes, id est, de mundo ad Patriam venientem, a peccato veniali; & non permisit Dominus ancillam suam coquinari, scilicet peccato originali, actuali, & veniali: & pro eo quod haec Virgo gloria sua taliter a Christo erat illuminata, sicut Luna a Sole, & ab omni peccato præservata, &c.